
0102002901

KLASA:361-01/20-01/139
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-2
Pula, 26. studenog 2020. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o povjeravanju
       obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o povjeravanju 
obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora, temeljem članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 26. studenog 2020. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih 
djelatnosti na temelju pisanog ugovora.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Ingrid Bulian, p.o. 
Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu i 
Martina Šajina Mihovilović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni 
sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
              Boris Miletić 



Na temelju članka 48. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 

110/18 i 32/20) i članka 39. Statuta Grada Pula

16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20), Gradsko vije

prosinca 2020. godine, donosi

 

 

Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora

 

U Odluci o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti n

(„Službene novine Grada Pule“ br. 21/18), 

 

(1) Predmet povjeravanja u smislu 

1. komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova redovitog i 

izvanrednog održavanja,

2. komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova zimske službe,

3. komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja 

prometnih svjetala (semafora),

4. komunalna djelatnost održavanja javnih površina na ko

motornim vozilima u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja javnih površina,

5. komunalna djelatnost održavanja javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornim vozilima u dijelu interventnog i izvanrednog održavanja plaža

6. komunalna djelatnost održavanja gra

poslova održavanja nadstrešnica na stajalištima javnog prometa,

7. komunalna djelatnost održavanja gra

poslova redovnog odr

izvanrednog održavanja, 

8. komunalna djelatnost održavanja gra

poslova održavanja i upravljanja stanicama za elektro bicikle i jav

biciklima, te klasičnim stalcima za bicikle,

9. komunalna djelatnost održavanja javne rasvjete

energije za funkcioniranje objekata i ure

 

 

(1) Ova Odluka objavljuje se u Službenim

2021. godine. 

 

KLASA:361-01/20-01/139 

URBROJ:      

Pula, __. prosinca 2020. 

 

GRADSKO VIJE

 

lanka 48. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 

lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 

16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20), Gradsko vijeće Grada Pula na sjednici održ

 

O D L U K U   O   I Z M J E N I 

o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora
 

 

Članak 1. 

Odluci o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora 

(„Službene novine Grada Pule“ br. 21/18), članak 2. mijenja se i glasi: 

(1) Predmet povjeravanja u smislu članka 1. ove Odluke su:  

komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova redovitog i 

avanja, 

komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova zimske službe,

komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja 

prometnih svjetala (semafora), 

komunalna djelatnost održavanja javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornim vozilima u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja javnih površina,

komunalna djelatnost održavanja javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornim vozilima u dijelu interventnog i izvanrednog održavanja plaža

komunalna djelatnost održavanja građevina, uređaja i predmeta javne namjene u dijelu 

poslova održavanja nadstrešnica na stajalištima javnog prometa, 

komunalna djelatnost održavanja građevina, uređaja i predmeta javne namjene u dijelu 

održavanja gradskih javnih zahoda i pisoara, interventnog i/ili 

izvanrednog održavanja, kemijskih zahoda,  

komunalna djelatnost održavanja građevina, uređaja i predmeta javne namjene u dijelu 

poslova održavanja i upravljanja stanicama za elektro bicikle i jav

čnim stalcima za bicikle, 

komunalna djelatnost održavanja javne rasvjete, uključivo plaćanje utroška elektri

energije za funkcioniranje objekata i uređaja javne namjene. 

Članak 2. 

Ova Odluka objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule, a stupa na snagu 01. sije

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

PREDSJEDNIK

Tiziano Sošić

 
lanka 48. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 

Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 

e Grada Pula na sjednici održanoj dana ___. 

o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora 

a temelju pisanog ugovora 

komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova redovitog i 

komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova zimske službe, 

komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja 

jima nije dozvoljen promet 

motornim vozilima u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja javnih površina, 

komunalna djelatnost održavanja javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornim vozilima u dijelu interventnog i izvanrednog održavanja plaža, 

aja i predmeta javne namjene u dijelu 

aja i predmeta javne namjene u dijelu 

javnih zahoda i pisoara, interventnog i/ili 

aja i predmeta javne namjene u dijelu 

poslova održavanja i upravljanja stanicama za elektro bicikle i javnim elektro 

ćanje utroška električne 

novinama Grada Pule, a stupa na snagu 01. siječnja 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 



OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ  
 
Temelj za donošenje Odluke o izmjeni Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih 

djelatnosti na temelju pisanog ugovora je članak 48. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20) i članak 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20). 

 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
Sukladno prethodno navedenim zakonskim i podzakonskim aktima, predstavničko tijelo 

jedinice lokalne samouprave Odlukom o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na 

temelju pisanog ugovora određuje povjeravanje obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju 

pisanog ugovora, odnosno poslova koji se smatraju obavljanjem komunalnih djelatnosti iz 

članka 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu, pravnoj ili fizičkoj osobi. 

Grad Pula je 100 % vlasnik udjela u društvu Fratarski d.o.o. Pula, te je stvoren je preduvjet da 

se dio poslova koji su do sada povjeravani temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja 

komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora („Službene novine Grada Pule“br. 21/18), 

povjeri navedenom društvu te se iste brišu iz navedene odluke.  

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Obavljanje komunalnih djelatnosti, odnosno poslova pojedinih komunalnih djelatnosti obavlja 

se sukladno godišnjim programima održavanja komunalne infrastrukture kojim se iskazuju i 

potrebna sredstva za svaku proračunsku godinu, a koja su planirana u proračunu Grada Pule. 

 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke u predloženom tekstu. 

 

 

Pripremila:  

Tamara Plec, voditeljica Pododsjeka za održavanje i promet 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Ingrid Bulian,dipl.ing.arh. 

 
 

 

 



 

 

Na temelju članka 48. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18) i 

članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09, 12/11, 

01/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pula na sjednici održanoj dana 29. studenog 2018. 

godine donosi 

 

 

O D L U K U  

o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora 

 

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovom se Odlukom određuje povjeravanje obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju 

pisanog ugovora, odnosno poslova koji se smatraju obavljanjem komunalnih djelatnosti iz 

članka 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu, pravnoj ili fizičkoj osobi. 

 

 

II. POVJERAVNJE OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

 

Članak 2. 

 

(1) Predmet povjeravanja u smislu članka 1. ove Odluke su:  

1. komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova redovitog i 

izvanrednog održavanja, 

2. komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova zimske službe, 

3. komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja 

prometnih svjetala (semafora), 

4. komunalna djelatnost održavanja javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornim vozilima u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja javnih površina, 

5. komunalna djelatnost održavanja javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornim vozilima u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja uređenih plaža, 

6. komunalna djelatnost održavanja građevina, uređaja i predmeta javne namjene u 

dijelu poslova održavanja nadstrešnica na stajalištima javnog prometa, 

7. komunalna djelatnost održavanja građevina, uređaja i predmeta javne namjene u 

dijelu poslova održavanja javnih zahoda,  

8. komunalna djelatnost održavanja građevina, uređaja i predmeta javne namjene u 

dijelu poslova održavanja i upravljanja stanicama za elektro bicikle i javnim elektro 

biciklima, te klasičnim stalcima za bicikle, 

9. komunalna djelatnost održavanja javne rasvjete. 

 

Članak 3. 
 

(1) Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne 

djelatnosti, sklapanje, provedba i izmjene tog ugovora provode se prema propisima o javnoj 

nabavi. 

 

 

 



 

 

 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 4. 

 

(1) Ugovori koji su sklopljeni prije stupanja na snagu ove Odluke ostaju na snazi do isteka 

važenja tih ugovora. 

(2) Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka  o komunalnim djelatnostima 

koje se mogu obavljati na temelju pisanog ugovora (Službene novine Grada Pule br. 9/16). 

 

Članak 5. 

 

(1) Ova Odluka objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule, a stupa na snagu u roku od 

8  dana od dana objave. 

 

 

 

KLASA:361-01/18-01/188 

URBROJ:2168/01-03-03-02-0317-18-3 

Pula, 29. studenog 2018.  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 


